
 

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 1 di 3   

 
 

 
 
 
Settore: SS - Settore Welfare Servizi Sociali e Spo rt 
 
Protocollo: 82038.82038/2022 
 
Determinazione n. 1349 del 16/05/2023 
 
Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1, COMMA 2, LE TTERA B), DEL D.L. 76/2020, SVOLTA 
IN MODALITÀ TELEMATICA MEDIANTE UTILIZZO PIATTAFORM A SINTEL DI ARIA S.P.A. REGIONE 
LOMBARDIA, PER L'AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE IN U SO E GESTIONE DELL'IMPIANTO 
SPORTIVO DENOMINATO POLO MULTISPORTIVO NEOLÙ, SITUA TO IN MANTOVA, QUARTIERE 
LUNETTA, VIA VALLE D'AOSTA NN. 16/18, PER LA DURATA  DI 7 ANNI - CIG 9729117156 
DETERMINA - AMMISSIONE/ESCLUSIONE DEI CONCORRENTI 
 
 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE: 
 
- con determinazione n. 829 del 24.03.2023 è stata avviata un’indagine esplorativa per l’individuazione degli 
operatori economici interessati all’affidamento mediante procedura negoziata ai sensi dell’art 1 comma 2 lett. 
b) del D.L. 76/2020, da svolgersi in modalità telematica mediante l’utilizzo della piattaforma Sintel di Aria spa 
di Regione Lombardia, per l’affidamento della concessione in uso e gestione dell’impianto sportivo 
denominato Polo Multisportivo Neolù, situato nel quartiere di Lunetta in Viale Valle d’Aosta nn. 16/18; 
- con la medesima determinazione è stato approvato lo schema di avviso pubblico di manifestazione di 
interesse finalizzato all’individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura;  
- l’avviso di manifestazione di interesse è stato pubblicato in data 29.03.2023 sulla piattaforma Sintel (ID. 
167253211) e sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione trasparente” – “Bandi di gara”, 
con scadenza il 14.04.2023 alle ore 12:00 (in atti); 
- entro il termine previsto hanno risposto validamente all’avviso, come da verbale verifica in atti, i seguenti 
operatori;  
 

NR. PROTOCOLLO 
INFORMATICO SINTEL 

OPERATORE 
FORMA 
PARTECIPAZIONE 

Protocollo dell’Ente 

1681308656431  

A.S.D. Scuola di 
Pattinaggio Artistico 
Mantova 
93062630202  

Forma singola  41020/2023 

1680775470555  

HIGH FIVE SOCIETA' 
SPORTIVA 
DILETTANTISTICA A.R.L. 
02588910204  

Forma singola  41014/2023 

1680706093733  
MANTOVA CALCIO A 5 
SSDRL 
93251910233  

Forma singola  41011/2023 

 
-che con determina nr. 1071 del 19.04.2023 sono stati approvati i documenti di gara, tra cui il capitolato 
prestazionale, la lettera di invito e relativi allegati; 
- in data 20.04.2023, tramite la piattaforma Sintel, con procedura ID 168248266 è stata inviata lettera d’invito 
con relativi allegati e il capitolato speciale agli operatori di cui sopra; 

P07.72 M1 00 



 

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 2 di 3   

- l’aggiudicazione è stata disposta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi art. 95 
comma 2 del D.Lgs. 50/2016; 

- il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato al giorno 15.05.2023 ore 12.00; 
- entro il termine perentorio di scadenza indicato sopra, presso la piattaforma Sintel sono pervenute n.2 
offerte valide e precisamente in ordine di arrivo: 
 

NR. NUMERO 

PROTOCOLLO 

INFORMATICO   

FORNITORE   

 

1 1683267575061 Mantova Calcio a 5 SSDRL c.f. 
93251910233 

  Forma singola  

2 1684080319947 HIGH FIVE SOCIETA' SPORTIVA 
DILETTANTISTICA A.R.L. 
02588910204 

   Forma singola 

 
 
 
 

PRESO ATTO che in data 15.05.2023 e 16.05.2023 si sono tenute le sedute del seggio di gara per la 
valutazione della documentazione amministrativa (PGE 51908/2023. e pge 51910/2023), e che al termine 
delle stesse entrambe le società sono state ammesse alla fase successiva di gara; 
 

VISTO l'art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 104/2014, come inserito dall'art. 204, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 
50/2016, ai sensi del quale “il provvedimento che determina l'esclusione dalla procedura di affidamento e le 
ammissioni ad essa all'esito della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione 
di cui all’art. 80, nonché la sussistenza dei requisiti tecnico-professionali, va impugnato nel termine di trenta 
giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del committente della stazione appaltante ai sensi 
dell'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016;  

 
VISTO altresì l'art. 76 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “contestualmente alla pubblicazione di 
cui all'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, è dato avviso ai concorrenti mediante PEC del provvedimento 
che determina le esclusioni e le ammissioni alla gara, indicando l'ufficio dove sono disponibili i relativi atti; 
 
RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo internet del 
Comune di Mantova nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e contratti, il presente 
provvedimento, dandone contestualmente avviso ai medesimi concorrenti, mediante la funzione 
“comunicazioni della procedura” presente sulla piattaforma Sintel, così come previsto dagli atti di gara; 
 
Visto il D. Lgs. 50, in particolare l’art. 29 comma 1 
Visto l’art. 120 D. lgs. 104/2010; 
Visto il Regolamento comunale dei Contratti 
Vista la Legge n. 120/2020 “Semplificazioni in materia di contratti pubblici ed edilizia” di conversione del DL 
76/2020; 
Vista la Legge n. 108 del 29/07/2021 di conversione del D.L. n. 77/2021 “Decreto semplificazioni”; 
Visto il D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., nonché lo Statuto del Comune di Mantova per quanto attiene le 
competenze dei dirigenti; 
 

DETERMINA 
  

 
APPROVARE  i verbali richiamati in premessa relativi alle sedute del seggio di gara del 15.05.2023 e del 
16.05.2023; 
 



 

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 3 di 3   

PRENDERE ATTO dell'esito delle sedute di gara della concessione in uso e gestione dell’impianto sportivo 
denominato polo multisportivo Neolu’, situato in Mantova, quartiere Lunetta, via valle d’Aosta nn. 16/18, per 
la durata di 7 anni: 
 
DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, sul profilo internet del Comune di Mantova, nella 
sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e appalti, nonché sulla piattaforma Sintel; 

DARE AVVISO del presente provvedimento, ai sensi e nei termini di cui all'art. 76, del D.Lgs. 50/2016 come 
modificato dalla Legge n. 55/2019, agli operatori economici partecipanti mediante PEC tramite piattaforma 
Sintel,  
 
DARE ATTO CHE contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Brescia ai sensi dell’art. 120, comma 5 del D.Lgs. 104/2014 (Codice del 
Processo Amministrativo) come modificato dalla Legge n. 55/2019; 
 
 
 
 
  
 
          

         

 
 

 IL DIRIGENTE   
Dr.ssa Mariangela Remondini  

 REMONDINI MARIANGELA / InfoCamere S.C.p.A.   
 

Documento firmato digitalmente 
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
 


